
UCHWAŁA NR XXV/269/16
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 maja 2016 r.

w sprawie nadania statutu Zabrzańskiemu Centrum Świadczeń Rodzinnych

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. "h," art. 40 ust. 2 pkt.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2016.446 j.t.), art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca  1998 r. (t.j. Dz. U. 
2015.1445 z późn. zm.),  art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. 2013.885 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadać statut Zabrzańskiemu Centrum Świadczeń Rodzinnych, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrza.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 66328CDD-5FAA-41D0-AF03-77821B36216B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/269/16

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 maja 2016 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXV/269/16
Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 maja 2016 r.

Statut Zabrzańskiego Centrum Świadczeń Rodzinnych

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Zabrzańskie Centrum Świadczeń Rodzinnych, zwane dalej "Centrum", jest jednostką organizacyjną 
Miasta Zabrze, działającą w formie jednostki budżetowej.

2. Centrum działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym;

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

4) Uchwały Rady Miasta Zabrze o utworzeniu Centrum;

5) niniejszego statutu.

§ 2. Siedzibą  Centrum jest Miasto Zabrze.

.
Rozdział 2.

Przedmiot działalności Centrum

§ 3. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Zabrze.

§ 4. Centrum realizuje zadania w zakresie:

1) świadczeń wychowawczych określonych ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci (Dz.U.2016.195),

2) świadczeń rodzinnych określonych ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U.2015.114 j.t. z póżn.zm),

3) świadczeń alimentacyjnych i postępowań wobec dłużników określonych ustawą z dnia 7 września 2007 r. o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.2016.169 j.t. z późn.zm),

4) zasiłków opiekuńczych określonych ustawą z dnia  4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów (t.j.Dz.U.2016.162  ),

5) dodatków mieszkaniowych określonych ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych

(t.j. Dz.U.2013.966 z póżn.zm.),

6) zryczałtowanych dodatków energetycznych określonych ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 
Energetyczne (t.j.Dz.U.2012.1059 z późn.zm.).

Rozdział 3.
Organizacja Centrum

§ 5. Centrum kieruje Dyrektor odpowiedzialny za jego działalność, przy pomocy zastępcy dyrektora i 
głównego księgowego.

1. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Zabrze. 
Przy czynnościach przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta Miasta Zabrze.

Id: 66328CDD-5FAA-41D0-AF03-77821B36216B. Podpisany Strona 1



2. Z Dyrektorem Centrum nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy  Prezydent Miasta  Zabrze, zgodnie

z obowiązującymi przepisami prawa.

3. Zastępcę dyrektora, głównego księgowego i pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor Centrum, który 
wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy wobec wszystkich osób zatrudnionych w 
Centrum.

4. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Centrum określa regulamin opracowany przez 
Dyrektora, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 6. 1. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Zabrze prowadzącą gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawie o finansach publicznych.

2. Centrum pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Zabrze, a pobrane dochody odprowadza na 
rachunek budżetu Miasta Zabrze.

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym 
Centrum.

4. Centrum dysponuje samodzielnymi rachunkami bankowymi, prowadzonymi przez bank wybrany do obsługi 
budżetu Miasta Zabrze.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 66328CDD-5FAA-41D0-AF03-77821B36216B. Podpisany Strona 2




